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Nepieciešams atbalsts Līvānu stiklam 

Līvānu novada dome satraukumā par a/s Līvānu stikls ekonomiskajām problēmām 

nosūtījusi vēstuli ekonomikas ministram Aigaram Kalvītim ar lūgumu sniegt valsts 

atbalstu lielākajam Līvānu uzņēmumam, no kura atkarīga visa pilsētas dzīve, 

Neatkarīgajai pastāstīja domes izpilddirektors Aleksandrs Karpenko.  

A/s Līvānu stikls ir lielākais nodokļu maksātājs un darba devējs novadā, uzņēmumā 

strādā 300 darbinieku. Bez darba novadā ir 22 procenti darbspējīgo iedzīvotāju.  

Līvānu domes priekšsēdētājs Visvaldis Gercāns vēstulē ekonomikas ministram 

Aigaram Kalvītim vēstī: «Sakarā ar ES valstu valūtu kursu strauju krišanos attiecībā 

pret latu un neiespējamību lauzt agrāk noslēgtos produkcijas realizācijas līgumus, 

sabiedrībai ir izveidojusies sarežģīta finansiālā situācija. Par diviem mēnešiem 

aizkavējusies algu izmaksa strādniekiem, un pastāv arī citu kreditoru parādi. Ir saņemti 

vairāki brīdinājumi no a/s Latvijas gāze par gāzes padeves pārtraukšanu.  

Līvānu novada dome lūdz izskatīt iespēju deleģēt valdības pārstāvi vai darba grupu 

radušās situācijas izvērtēšanai un sniegt valsts atbalstu periodā, kamēr a/s Līvānu stikls 

apgūst jaunus produkcijas noieta tirgus.»  

A/s Līvānu stikls prezidents Imants Bušs Neatkarīgajai pastāstīja, ka ES valūtu, īpaši 

Vācijas markas, kursa ievērojama krišanās izraisījusi uzņēmumam vislielāko neiegūtās 

peļņas daļu, kas sasniedz 80 000 latu. Uzņēmums naudu valdībai neprasa. Tas būtu 

gandarīts, ja tam palīdzētu novērst papildu grūtības, kas ir kavējuma un sodanaudas 

aprēķināšana par saistībām, ko Līvānu stikla ražotne nav spējusi nokārtot.  

Ekonomikas minsitrijas preses dienestā Neatkarīgajai pavēstīja, ka ministrija zina par 

raižpilno vēstuli un noteikti norīkos cilvēku, kas iepazīsies ar situāciju a/s Līvānu stikls. 

Ministrs zinot par sarežģījumiem, kas varot rasties Līvānu novadā ražotnes slēgšanas 

gadījumā, tomēr par konkrētu atbalstu pagaidām vēl esot grūti runāt.  

Neatkarīgā rakstīja, ka pagājušajā nedēļā lielākā Līvānu uzņēmuma strādnieki, 

uztraucoties par savu darba algu, bija sākuši streiku, tomēr pēc pārrunām ar uzņēmuma 

vadītāju darbu atsāka. 
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